

Protokół Nr 4/2020
z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych
Rady Miejskiej Białogardu
w dniu 25 lutego 2020 r.

Obecni wg załączonej listy.

Miejsce posiedzenia: Biuro Rady Miejskiej.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia, w tym przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń komisji.
2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał:
 - a) w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 4 im. Mikołaja Kopernika w Białogardzie poprzez likwidację innej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych – druk A,
 - b) w sprawie aktualizacji na rok 2020 planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2017-2020 będących w posiadaniu Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością Regionalne Wodociągi i Kanalizacja z siedzibą w Białogardzie na obszarze miasta Białogard – druk B,
 - c) w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej – druk C,
 - d) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Miasto Białogard, oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków – druk D,
 - e) w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na rok 2020 – druk E,
 - f) w sprawie przystąpienia Miasta Białogard do realizacji Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2019-2020 finansowanego ze środków Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych – druk F,
 - g) o zmianie uchwały budżetowej na rok 2020 – druk G,
 - h) w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Miasta Białogard na lata 2020-2029 – druk H,
 - i) w sprawie zmian w składzie członków Kapituły medalu „Za zasługi dla miasta Białogardu” – druk J,
 - j) w sprawie wysokości opłat z tytułu korzystania ze żłobków utworzonych przez Miasto Białogard – druk K.
3. Sprawy różne.
4. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 1. Otwarcie posiedzenia, w tym przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń komisji.

Posiedzenie o godz. 9³⁰ „otworzył i prowadził” **R. Borkowski Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej Białogardu.**

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń komisji.

*Komisja przyjęła protokół Nr 1/2020 z posiedzenia w dniu 14 stycznia 2020 r., protokół Nr 2/2020 z posiedzenia w dniu 23 stycznia 2020 r., protokół Nr 3/2020 z posiedzenia w dniu 10 lutego 2020 r., **głosując: za – 3 (jednogłośnie).***

Na wniosek Dyrektor MOPS K. Krzemińskiej-Kumpin i Dyrektor Żłobka Miejskiego A. Przydatek komisja przychyliła się do zmiany kolejności omawiania projektów uchwał tak, aby projekty uchwał oznaczone literami „F” i „K” omawiać w pierwszej kolejności.

Ad 2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał:

a) w sprawie przystąpienia Miasta Białogard do realizacji Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2019-2020 finansowanego ze środków Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych – druk F

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej K. Krzemińska-Kumpin.

Radna M. Tarnecka – pytała czy asystenci w ramach programu zostaną zatrudnieni i nad iloma osobami asystent może sprawować opiekę?

Dyrektor MOPS – odpowiedziała, że jesienią ubiegłego roku zostało złożone zapotrzebowanie na cztery osoby. Zakładamy, że formą zatrudnienia będzie umowa zlecenie.

Z programu wynika, że jeden opiekun jest na jedną osobę niepełnosprawną. Zgodnie z nowymi wytycznymi jeden opiekun może mieć więcej niż jednego podopiecznego, ale nie może on realizować zadania jednocześnie.

Osoba niepełnosprawna ma wsparcie asystenta osoby niepełnosprawnej do trzydziestu godzin w miesiącu. Finansowanie asystentów jest w stu procentach z budżetu Wojewody.

Praca asystenta polega na udzielaniu wsparcia i asystowaniu osobie niepełnosprawnej w codziennym jej funkcjonowaniu.

Radna – pytała czy asystentami muszą być osoby z kwalifikacjami?

Dyrektor – odpowiedziała, że musi to być osoba, która posiada dyplom ukończenia asystenta osoby niepełnosprawnej bądź jest to osoba, która posiada minimum wykształcenie średnie i udokumentowaną roczną pracę z osobami niepełnosprawnymi.

Radna – pytała o wysokość stawki wynagrodzenia?

Dyrektor MOPS – odpowiedziała, że 30 zł za godzinę.

Umowa z Wojewodą jest podpisana, jednakże środki nie zostały jeszcze przekazane. Nie dokonano jeszcze rekrutacji.

Radny J. Sosnowski – pytał czy program zakłada zwrot kosztów transportu asystentowi osoby niepełnosprawnej?

Dyrektor – odpowiedziała, że program zakłada ryczałt 200 zł miesięcznie na bilety transportu publicznego dla asystenta osoby niepełnosprawnej.

Komisja **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przystąpienia Miasta Białogard do realizacji Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2019-2020 finansowanego ze środków Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych - druk F, **głosując: za - 3 (jednogłośnie)**.

b) w sprawie wysokości opłat z tytułu korzystania ze żłobków utworzonych przez Miasto Białogard – druk K

Dyrektor Żłobka Miejskiego A. Przydatek – poinformowała, że zapoznała się z projektem uchwały i odnosi się pozytywnie do projektu uchwały.

Jedyną uchwałą, która do tej pory obowiązuje jest uchwała z 2012 roku.

Odnosząc się do opłat opłata stała wynosi 168 zł. Koszt utrzymania jednego dziecka w 2019 roku wynosił 1.107,23 zł. Pomniejszając kwotę o wpływy z dochodów otrzymywanych od rodziców za wyżywienie i opłatę stałą kwota utrzymania jednego dziecka w 2019 roku wynosiła 881,54 zł.

Na tę chwilę kwota utrzymania jednego dziecka wynosi 1.252,45 zł, czyli występuje wzrost o 145,22 zł w porównaniu do roku ubiegłego. Odejmując dochody otrzymywane od rodziców stanowi to kwotę 1.021,30 zł.

Co roku koszt utrzymania dzieci w żłobku jest coraz większy a dofinansowanie od rodziców jest na tym samym poziomie.

Odnosząc się do stawki żywieniowej 10 zł jest to kwota maksymalna co nie oznacza, że taka opłata będzie.

Aktualnie stawka żywieniowa wynosi 6,50 zł. Od 2012 roku rosła i dopiero teraz osiągnęła tą maksymalną wielkość 6,50 zł.

Wyliczone zostały przez intendenta realne koszty dotyczące tylko kosztów zakupu produktów spożywczych. Nie doliczono kosztów przygotowania żywności, kosztów energii, kosztów pracowników.

Zdaniem Dyrektora Żłobka Miejskiego z uwagi na rosnące koszty podwyżka do kwoty 10 zł jest zasadna.

Radna M. Tarnecka - powiedziała, że w przedszkolu jest w tej chwili stawka 7 zł a w żłobku proponuje się ją podnieść do 10 zł. Czy stawki będą zrównane?

Dyrektor – poinformowała, że na razie mieścimy się w stawce 6,50 zł i jeżeli w trakcie się okaże, że jednak 6,50 zł nie wystarcza, to wtedy zostanie podniesiona na 7 zł.

Radna M. Tarnecka – zgłosiła poprawkę w paragrafie 2 w ustępie 2 „Zwalania się częściowo rodziców dzieci, na pobierany jest zasiłek rodzinny, o którym mowa w ust. 1 pkt 2, od ponoszenia opłaty za pobyt dziecka w żłobku – **w wysokości 20%** opłaty określonej w ust. 1 pkt 2, jeżeli ze żłobka korzysta dwoje lub więcej dzieci”.

Komisja przegłosowała zgłoszoną poprawkę: za - 2, przeciw-0, wstrzymało się -1. Poprawka została przyjęta.

Komisja **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wysokości opłat z tytułu korzystania ze żłobków utworzonych przez Miasto Białogard – druk K, **głosując: za - 2, przeciw - 0, wstrzymało się -1** z poprawką w ust. 2 § 2 „Zwalania się częściowo rodziców dzieci, na pobierany jest zasiłek rodzinny, o którym mowa w ust. 1 pkt 2, od ponoszenia opłaty za pobyt dziecka w żłobku – **w wysokości 20%** opłaty określonej w ust. 1 pkt 2, jeżeli ze żłobka korzysta dwoje lub więcej dzieci”.

c) w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 4 im. Mikołaja Kopernika w Białogardzie poprzez likwidację innej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych – druk A

Od godzinie 9⁵² w posiedzeniu komisji uczestniczył radny K. Pietrzak.

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Zastępca Burmistrza K. Siwek.

Radna T. Tarnecka – poinformowała, że była mowa o tym, że SP Nr 4 będzie mogła korzystać z sali gimnastycznej przy ulicy Kościelnej i czy w związku z tym nie powinien być zapis w uchwale?

Sekretarz Miasta – odpowiedział, że przekonsultuje ten zapis w uchwale z Biurem Prawnym i jeżeli Biuro Prawne będzie widziało taką potrzebę to zmiana zostanie wprowadzona na sesji w formie autopoprawki.

Wiceprzewodnicząca Młodzieżowej Rady Miasta Białogard J. Niedolisteck odczytała pozytywną opinię Młodzieżowej Rady Miasta dotyczącą projektu uchwały – opinię załączono.

Komisja **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 4 im. Mikołaja Kopernika w Białogardzie poprzez likwidację innej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych - druk A, **głosując: za - 3, przeciw - 0, wstrzymało się - 1.**

d) w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej – druk C

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Zastępca Burmistrza K. Siwek.

Komisja **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej - druk C, **głosując: za - 4 (jednogłośnie)**.

e) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Miasto Białogard, oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków – druk D

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Zastępca Burmistrza K. Siwek.

Przewodniczący Komisji – pytał czy przy Zwinisławiu będzie planowana pętla autobusowa?

Zastępca Burmistrza – odpowiedziała, że będzie pętla autobusowa przy Zwinisławiu.

Radny J. Sosnowski – poruszył kwestię wyglądu nowych przystanków autobusowych, które nie posiadają bocznych ścian.

Zastępca Burmistrza – powiedziała, że ustalone będą nowe linie autobusowe i nowe przystanki i teraz pozostanie kwestia sprawdzenia obłożenia przystanków.

Przewodniczący Komisji – powiedział, że największy problem jest wtedy, kiedy pada deszcz i cała ławka na przystanku jest mokra. Ludzie czekając na przyjazd autobusu nie mają gdzie usiąść.

Radny J. Sosnowski – powiedział, że tam gdzie będzie większa ilość wsiadających należałoby modyfikować wygląd przystanków.

Sekretarz Miasta – powiedział, że do tego dochodzą warunki techniczne, ponieważ w niektórych miejscach na których są wyznaczone przystanki nie ma możliwości postawienia wiatrownicy z bokami.

Komisja **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Miasto Białogard, oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków - druk D, **głosując: za - 4 (jednogłośnie)**.

f) w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na rok 2020 – druk E

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Zastępca Burmistrza

Przewodniczący Komisji – poruszył sprawę odławiania dzików z terenu miasta.

Zastępca Burmistrza – odpowiedziała, że co do zasady zajmuje się tym Starosta, który wydaje decyzję na odłowienie dzików. Zgłaszane były Staroście sprawy o odłowienie dzików z miasta. W przypadku jednej ze spraw czekamy ponad rok na wydanie decyzji.

Radny J. Sosnowski – pytał jakie są plany związane z remontem dachu budynku w schronisku?

Zastępca Burmistrza – odpowiedziała, że na ten moment nic nie jest zaplanowane jeśli chodzi o remont dachu.

Sekretarz Miasta – odpowiedział, że ani w budżecie Miasta, ani w budżecie ZGKiM nie ma zaplanowanych środków. Do wykonania jest dach i elewacja.

Radny J. Sosnowski – pytał z jakimi gminami jest podpisane porozumienie na przyjmowanie psów do schroniska?

Sekretarz Miasta – odpowiedział, że są to gminy: Połczyn-Zdrój, Czaplonek, Drawsko, Tychowo, Brojce.

Radny J. Sosnowski – pytał ile na obecną chwilę jest psów w schronisku?

Sekretarz Miasta – odpowiedział, że około sześćdziesiąt psów i z tego około czterdziestu psów jest naszych. Sporo jest adopcji.

Przewodniczący Komisji – powiedział, że swojego czasu była informacja, że teren schroniska jest duży, niewykorzystany i część terenu można byłoby sprzedać.

Zastępca Burmistrza – odpowiedziała, że nikt się ostatnio nie zgłaszał się z propozycją kupna.

Sekretarz Miasta – odpowiedział, że dwa, trzy lata temu była firma zainteresowana kupnem terenu pod działalność produkcyjną aby wykonywać pellety ze słomy, ale nic z tego nie wyszło.

Komisja **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na rok 2020 - druk E, **głosując: za - 4 (jednogłośnie).**

g) o zmianie uchwały budżetowej na rok 2020 – druk G

Projekt uchwały przedstawił i omówił Sekretarz Miasta P. Janowski.

Radny J. Sosnowski – pytał jak jest z remontami bieżącymi, z naprawami bieżącymi dróg?

Zastępca Burmistrza - odpowiedziała, że jest rozstrzygnięty przetarg na bieżące naprawy.

Radny J. Sosnowski – poruszył sprawę potrzeby natychmiastowego remontu drogi na Kisielicach Małych i wyjazdu z ulic Zielonej i Wiśniowej, które są z płyt betonowych. Płyty się kruszą i po opadach deszczu stoi woda. Na ulicy Wiśniowej nie ma chodnika.

Na Kisielicach Małych tam gdzie ludzie mają garaże, podwórka w nawierzchni są duże dziury i stoi woda. Należałoby całą drogę zmodernizować i położyć płyty.

Ponadto nie ma lamp oświetleniowych, ponieważ spółka energetyczna odcięła oświetlenie.

Przewodniczący Komisji – poruszył sprawę stanu nawierzchni odcinka ulicy Piastów pomiędzy ulicą Moniuszki i Chopina. Wcześniej ZEC kładł rury i była ściągana trylinka. Nawierzchnia się pozapadała. Zdaniem Radnego szkoda, że kiedy ZEC kładł rury Miasto nie zrobiło nawierzchni tej ulicy. Teraz trylinka tak osiadła, że jest gorzej jak było.

Radny – pytał w sprawie wyrównania drogi wjeżdżając od ulicy Świdwińskiej w kierunku Zaułka Drzewnego, ponieważ była informacja, że inwestor który będzie budował dom zobowiązany jest wykonać odcinek tej drogi.

Radny J. Sosnowski – powiedział, że droga jest w tej chwili wyrównana. Natomiast ogólnie chodzi o to czy są pieniądze na bieżące remonty dróg?

Zastępca Burmistrza – odpowiedziała, że na całe miasto na wyrównanie wszelkich dziur w nawierzchniach jest zapisane w budżecie 120.000 zł.

Komisja **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały o zmianie uchwały budżetowej na rok 2020 - druk G, **głosując: za - 4 (jednogłośnie).**

h) w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Miasta Białogard na lata 2020-2029 - druk H

Projekt uchwały przedstawił i omówił Sekretarz Miasta P. Janowski.

Komisja **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Miasta Białogard na lata 2020-2029 - druk H, **głosując: za - 4 (jednogłośnie).**

i) w sprawie aktualizacji na rok 2020 planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2017-2020 będących w posiadaniu Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością Regionalne Wodociągi i Kanalizacja z siedzibą w Białogardzie na obszarze miasta Białogard – druk B

Projekt uchwały przedstawił i omówił Sekretarz Miasta P. Janowski.

Przewodniczący Komisji – powiedział, że dużo zatwierdzonych zmian zostało przesuniętych i dotyczy to wymiany sieci wodociągowej m. in. na ulicach Moniuszki, Nowowiejskiego.

Sekretarz Miasta – odpowiedział, że w trakcie aktualizacji programu analizowana jest też zasadność planu. Do programu doszła ulica Bolesława Śmiałego. Poza tym agencja nieruchomości sprzedaje dużo nieruchomości w okolicach ulic: Góreckiego, Klenczona. Mieszkańcy już nie czekają tak jak to było kiedyś, tylko zaraz po zakupie planują swoje inwestycje zabudowy jednorodzinnej i istnieje potrzeba korekty tych planów i dostosowania się RWIK Sp. z o. o. do potrzeb mieszkańców, stąd też korekta w tym zakresie.

Przewodniczący Komisji – poinformował, że będzie pytał na sesji Prezesa RWIK w sprawie planów na rok 2021.

Sekretarz Miasta – odpowiedział, że na pewno RWIK pracuje nad planami na rok 2021, natomiast do konsultacji plan jeszcze nie został złożony.

Komisja **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały w sprawie aktualizacji na rok 2020 planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2017-2020 będących w posiadaniu Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością Regionalne Wodociągi i Kanalizacja z siedzibą w Białogardzie na obszarze miasta Białogard - druk B, **głosując: za – 4 (jednogłośnie).**

j) w sprawie zmian w składzie członków Kapituły medalu „Za zasługi dla miasta Białogardu” – druk J

Projekt uchwały przedstawił i omówił Sekretarz Miasta.

Sekretarz Miasta – poinformował, że w przypadku jednego z członków Kapituły traci on status członka Kapituły w związku ze zmianą jego miejsca zamieszkania. Na posiedzeniu Rady Seniorów w dniu wczorajszym była uwaga, że wprawdzie osoba wyprowadziła się z Białogardu ale osoba nie żyje i będzie rozmawiał z Przewodniczącym Rady Miejskiej o ewentualnej zmianie treści projektu uchwały.

Komisja **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w składzie członków Kapituły medalu „Za zasługi dla miasta Białogardu” - druk J, **głosując: za - 4 (jednogłośnie).**

Ad 3. Sprawy różne.

Radny J. Sosnowski – poinformował, że przeprowadził rozmowy z Prezesem Białogardzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej oraz z niektórymi radnymi w sprawie nowego systemu gospodarki odpadami komunalnymi. Mieszkańcy mówią wprost, że za mało jest informacji na mieście.

Zdaniem Radnego dobrym pomysłem byłby plakat informujący, że nie segregując śmieci zapłacimy sto procent drożej.

Jedni z mieszkańców występują z propozycją pojemników półpodziemnych. Inni natomiast mówią o zakupach pojemników na odpady dla całego miasta. Jest to duży koszt i raczej nie będzie przyzwolenia na taki zakup.

Przewodniczący Komisji – powiedział, że był program, aby ze środków zewnętrznych uzyskać dofinansowanie na zakup pojemników.

Radny J. Sosnowski – poruszył kwestię pisma skierowanego do radnych odnośnie gospodarki odpadami komunalnymi. Nie możemy rozmawiać sami tylko ze sobą i musimy porozmawiać z tymi, którzy stykają się z różnymi problemami dotyczącymi gospodarki odpadami komunalnymi, wysłuchać jakie są ich pomysły.

Radny proponował zebranie przedstawicieli wspólnot, spółdzielni mieszkaniowych a przede wszystkim właściciela firmy „Ład-San” aby wszystkich wysłuchać i znaleźć wspólnie właściwe rozwiązanie.

Spółdzielnia mieszkaniowa ma swoje problemy, wspólnoty mają swoje problemy a później całe miasto będzie miało duży problem.

Przewodniczący Komisji – powiedział, że jest jeden największy problem i ciężki do rozwiązania związany z tym, że jeżeli ktoś podrzuci do wspólnoty swoje śmieci, a będą je podrzucać bo podrzucali i tu się nic nie zmieni, to zapłacą za to wszyscy.

Natomiast jeżeli chodzi o segregację to ludzie będą segregować odpady, ale jeżeli ktoś podjedzie wieczorem samochodem i wyrzuci z samochodu do pojemnika śmieci byle jak i nieposegregowane to wszyscy będą za to odpowiadać.

Zastępca Burmistrza – powiedziała, że na pewno jest to duży problem i dlatego rozmawialiśmy na spotkaniach, które odbyły się na początku stycznia, na początku lutego. Prowadzone były dwugodzinne, trzygodzinne debaty na temat gospodarki odpadami i z tych debat jeszcze nie żadnego konsensu.

Przewodniczący Komisji – powiedział, że jest jeszcze jeden problem i nawet jak każdy segreguje to do śmietników przychodzą osoby bezdomne i przeszukują kosze na śmieci rozrywając worki.

Zastępca Burmistrza – powiedziała, że dobrze byłoby aby były pergole były zamykanie na klucz. Wspólnota mieszkaniowa musi rozmawiać ze swoim administratorem, z zarządcą o tym jak sobie wyobraża segregację odpadów. Wspólnota sama ustali jakie chce pojemniki na śmieci, jak poprowadzi segregację i udowodni ją, poza tym ustali czy pergola będzie zamykana na klucz.

Radny J. Sosnowski – zaproponował aby było więcej informacji w mieście jakie zagrożenia czekają na mieszkańców odnośnie nieodpowiedniej segregacji.

Radna M. Tarnecka – powiedziała, że przy pergolach wspólnota mogłaby umieścić tablice informacyjne odnośnie właściwej segregacji odpadów plus do tego informacja o tym, że jeśli nie będzie segregacji to opłata będzie sto procent wyższa.

Zastępca Burmistrza – poinformowała, że w budżecie nie ma zaplanowanych środków na kampanię informacyjną.

Radna M. Tarnecka – powiedziała, że trzeba byłoby zorientować się jakie środki potrzebne byłby na kampanię informacyjną i na wykonanie tablic informacyjnych.

Przewodniczący Komisji – zaproponował żeby tablice informacyjne umieścić też na miejskich słupach ogłoszeniowych.

Zastępca Burmistrza – powiedziała, że zaczęliśmy rozmawiać na dwóch debatach. Jest prośba do komisji czy do klubów Rady aby przedstawić swoje wytyczne dotyczące gospodarki odpadami. Największym problemem zawsze będzie udowodnienie tego, że ktoś segreguje. Jako Rada możemy w uchwałach ustalić stopień segregacji.

Radny J. Sosnowski – powiedział, że potrzebne byłoby umieszczenie na terenie miasta przykładowo pięćdziesięciu plakatów z informacją, że skoro nie segregujesz to licz się z tym, że będziesz płacił przykładowo dwa, trzy razy więcej.

Sekretarz Miasta – powiedział, że musimy poczekać na decyzję Rady jaka będzie ustalona wielokrotność kary.

Radny J. Sosnowski – zaproponował aby w międzyczasie zrobić spotkanie spółdzielni, wspólnot i właściciela firmy „Ład-San”.

Zastępca Burmistrza – powiedziała, że przez okres wakacyjny musimy mieć już akcję informacyjną przeprowadzoną mając już kompletną informację o tym czy będzie to kara dwukrotna czy trzykrotna, ile wynosić będzie przewidywana stawka, jak często będziemy wymagać odbioru odpadów, czy wprowadzamy czytniki, okamerowanie, dodatkowe oprogramowanie.

Sekretarz Miasta – powiedział, że w pierwszej kolejności władza wykonawcza wspólnie z radnymi ma wypracować jak nowy system ma wyglądać, ile razy ma być odbiór odpadów i czy będą czytniki, kamery, wagi, czy na samochodach firmy odbierającej odpady mają być zamieszczone informacje dotyczące zasad segregacji.

Kiedy stworzymy system zostanie ogłoszony przetarg. Zgłosi się oferent i zobaczymy jakie wyjdą koszty, które podzielimy na mieszkańców i wyjdzie nam mniej więcej ile ta opłata ma wynosić.

Radna M. Tarnecka – poruszyła kwestię przeniesienia siedziby biblioteki. Dlaczego przeniesienie jest wstrzymane? Na dzień dzisiejszy siedem klas lekcyjnych stoi pustych i cały czas dochodzą do niej informacje, że biblioteka się nie zmieści.

Zastępca Burmistrza – poinformowała, że w trakcie ferii szkoła miała opróżnić pomieszczenia jednego skrzydła budynku, w którym ma być biblioteka.

W między czasie przed feriami wykonana była próba obciążeniowa stropów. Wszystko wyszło w porządku i wiemy jak mamy rozkładać regały z książkami.

Biblioteka ma pomalować opuszczone przez szkołę pomieszczenia i po odświeżeniu pomieszczeń będzie mogła wprowadzać się do budynku szkoły.

Nadal zarządcą budynku jest Szkoła Podstawowa Nr 4 i odpowiada za jej funkcjonowanie.

Radna M. Tarnecka – powiedziała, że umowa najmu pomieszczeń w Liceum Ogólnokształcącym była do końca lutego.

Sekretarz Miasta – odpowiedział, że umowa była do końca lutego i trzeba będzie ją przedłużyć o miesiąc czy dwa miesiące w zależności o tego kiedy ostatecznie biblioteka się przeniesie.

Radna M. Tarnecka – poruszyła kwestę ogłoszenia na stronie Miasta naboru do przedszkoli i do szkół. W ogłoszeniu podana jest informacja o rekrutacji zgodnie z przepisami uchwały z 2017 roku.

Zastępca Burmistrza – poinformowała, że uchwała z dnia 15 stycznia 2020 r. nie weszła jeszcze w życie.

Sekretarz Miasta – poinformował, że Wojewoda otrzymał skargę w sprawie uchwały i miał termin na jej rozpatrzenie do piątku 21 lutego 2020 roku. Uchwała z dnia 15 stycznia 2020 r. została opublikowana w dniu wczorajszym w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.

Radna M. Tarnecka – pytała czy kryterium dotyczące szczepień dzieci określone w uchwale z dnia 15 stycznia 2020 r. będzie brane pod uwagę w bieżącej rekrutacji?

Zastępca Burmistrza – odpowiedziała, że nie będzie brane pod uwagę.

Radny K. Pietrzak – pytał czy są jakieś terminy i czy przeprowadza się jakieś analizy dotyczące Centrum Usług Wspólnych?

Zastępca Burmistrza – odpowiedziała, że na razie nie ma nowych żadnych ustaleń.

Ad 4. Zamknięcie posiedzenia.

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia o godzinie 11²⁸ **R. Borkowski Przewodniczący Komisji** zakończył posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej Białogardu.
protokołowała: Joanna Kamińska

Przewodniczący Komisji

Robert Borkowski